legalmente por el señor JOSE ALFREDO QUINTERO JIMENEZ, se procederá a su 

aprobación y a emitir orden de pago por el saldo a su favor, a cargo de la parte 

demandante, vencida en la oposición; según el informe presentado, el saldo a 

favor es por la suma de tres millones cuatrocientos veinticinco mil pesos mcte 

($3.425.000) correspondiente a gastos administrativos. 

En el mismo sentido, el ACUERDO N° PSAA15-10448 del 28/12/2015 expedido por la 

Sala Administrativa del CSJ, por el cual se reglamentó la actividad de Auxiliares de 

la Justicia, en su artículo 26 regula los criterios para la fijación de honorarios, y su

[...]

RESUELVE:  

PRIMERO: APROBAR las cuentas de administración presentadas por el secuestre 

ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE INGENIEROS CONSULTORES Y PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS – AGROSILVO, en informe del 25/04/2022, para un saldo total a 

su favor de tres millones cuatrocientos veinticinco mil pesos mcte ($3.425.000), 

correspondiente a gastos administrativos; en consecuencia, se fijan como 

honorarios definitivos a favor del auxiliar de justicia la suma de seiscientos sesenta 

y seis mil pesos mcte ($666.000), de conformidad a las reglas establecidas en el 

Acuerdo N° PSAA15-10448 de 2015. 

SEGUNDO: Las anterior suma deberá ser cancelada por la parte demandante 

FRANCISCO MANUEL BALLESTEROS SUAREZ, dentro de los tres (3) días siguientes a 

la ejecutoria del presente proveído o consignada a órdenes de este Juzgado